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Orientering om opfølgning på påbud på Attendo 
 
Udvalget er tidligere mundtligt eller pr. mail blevet orienteret om Styrelsen for Patient-
sikkerheds tilsyn på Attendo Lærkevej.  
 
På baggrund af et tilsyn af Styrelsen for Patientsikkerhed den 16. marts 2023 fik At-
tendo et påbud, som følge af ”kritiske problemer for patientsikkerheden” på Attendo. 
Styrelsen for Patientsikkerhed gennemførte et opfølgende tilsyn den 6. juni 2023. I en 
endelig tilsynsrapport fra dette tilsyn, der kom 1. august 2023 fastholdt Styrelsen for 
Patientsikkerhed påbuddet på Attendo. Vurderingen her er ændret fra ”Kritiske proble-
mer af betydning for patientsikkerheden” til ”Større problemer af betydning for patient-
sikkerheden”. Endelig tilsynsrapport vedlægges.   
 
I forbindelse med høringsmaterialet forud for den endelige tilsynsrapport oplyste styrel-
sen, at de ved manglende efterlevelse af påbuddet bl.a. ville overveje at give et påbud 
om, at Attendo helt eller delvist indstiller deres virksomhed, jf. Sundhedsloven. Dette 
kan betyde, at kommunen igen skal overtage sygeplejen på Attendo efter næste 
tilsynsbesøg, hvis påbuddet ikke ophæves.  
 
Attendo har overfor kommunen oplyst, at de har iværksat en række initiativer på Lær-
kevej for at komme af med påbuddet hen over sommeren, herunder ansættelse af med-
arbejdere, gennemførelse af undervisning bl.a. ved et eksternt konsulentfirma og op-
stramning af diverse procedurer og retningslinjer, arbejdet med dokumentation mv.   
 
Frederikssund Kommune har i forlængelse af vores tilsynsrolle i forhold til sygeplejen 
understøttet denne proces, herunder via audit og undervisning i CURA understøttet ar-
bejdet med at sikre korrekt og fyldestgørende dokumentation sammen med Attendos 
ledere og medarbejdere. Frederikssund Kommune har ikke taget betaling for denne 
understøttelse, da det indtil videre er vurderet at ligge inden for tilsynsforpligtelsen.  
 
Til orientering har Attendo i øvrigt valgt at følge Frederikssund Kommunes instrukser, 
vejledninger og retningslinjer for dokumentation og delegation af sundhedsopgaver.  
 
Døgnplejen holder månedlige møder med ledelsen af Attendo i forlængelse af kontrak-
ten vedr. Sygeplejen. På et sådant møde medio august oplyste ledelsen på Attendo bl.a. 
at de hen over sommeren har arbejdet med at genoprette patientsikkerheden på At-
tendo; at de har 14 ledige pladser og stadig ikke optager nye borgere; og at de stadig 
har store udfordringer med rekruttering.  
   
Styrelsen for Patientsikkerhed har endnu ikke varslet opfølgende tilsynsbesøg, men ud-
valget vil få besked, når det sker.   
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